

محمد رضا عارف؛

در زیر ساخت‌ها مشکل داریم آن وقت می‌خواهیم گردشگر هم بپذیریم!

■ در مراسم معارفه سیدرضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، محمد رضا عارف معاون اول رئیس جمهور به مهمترین موضوعات میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اشاره کرد و با خطاب قرار دادن صالحی امیری افزود: طبق برنامه باید در هر سال ۹۵۰ اثر غیر منقول احیا و مرمت شود و تا ۴ سال آینده ۱۰ اثر جهانی دیگر از ایران به فهرست یونسکو اضافه شود. او همچنین حفاری های غیرمجاز را مورد تاکید قرار داد که باید توسط وزارتخانه پیگیری شود.

گروه گردشگری - آیین تکریم و معارفه وزرای پیشین و جدید میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در سالن حج و زیارت برگزار شد. محمد رضا عارف، معاون اول رئیس جمهوری در آیین تکریم و معارفه وزرای پیشین و جدید میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ضمن تبریک هفته وحدت، گفت: رمز پیروزی انقلاب وحدت بود و رمز پیشرفت جمهوری اسلامی ایران وحدت همه با هم است. او ضمن تقدیر از تلاش‌ها و فعالیت‌های مهندس ضرغامی در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، با بیان اینکه وزیر جدید یکی از چهره‌های برجسته فرهنگی کشور است، افزود: میراث فرهنگی نماد تمدن غنی ایران است و امانت است در اختیار این نسل که با احیا و مرمت به نسل آینده باید سپرده شود. عارف با اشاره به اینکه میراث فرهنگی غرور ملی و یکی از شاخص‌های برجسته فرهنگی کشور است، ادامه داد: میراث فرهنگی



در شروع برنامه هفتم توسعه به مثابه فرصتی است که باید غنیمت شمرده شود، گفت: در دو حوزه صنایع دستی و گردشگری نیز باید تصدی دولت کم شود. اقدامات دولت باید تسهیلگر و کمک کننده باشند و بار اصلی بر روی بخش خصوصی قرار گیرد. امور باید به اتکالی و محصور میراث فرهنگی و صنایع دستی دنبال و انجام شود. ظرفیت

در دو حوزه صنایع دستی و گردشگری نیز باید تصدی دولت کم شود. اقدامات دولت باید تسهیلگر و کمک کننده باشند و بار اصلی بر روی بخش خصوصی قرار گیرد. امور باید به اتکالی و محور میراث فرهنگی و صنایع دستی دنبال و انجام شود. ظرفیت‌های برجسته‌ای را در حوزه گردشگری داریم بر اساس تحلیل روشن دو دهه قبل گردشگرانی که به ایران می‌آیند گردشگران فرهنگی هستند.

گردشگر هم بپذیریم؟ آغاز کار دولت با آغاز برنامه هم زمان شد. این اتفاق خوبی است. رویکرد ما اشتغال‌زایی است و سهم گردشگری و صنایع دستی در رشد دیپلماسی فرهنگی برای من مهم است. یکی از اولویت‌های دیپلماسی در حوزه منطقه است شاید در خیلی از جاها توانیم از این ابزار برای نزدیک شدن به کشورها استفاده کنیم ولی صنایع دستی یکی از افتخارات ایران است خیلی از کشورها حداقل تا قبل از انقلاب ایران را با صنایع دستی می‌شناختند. آثار ثبت جهانی روند خوبی گرفته باید در چهار سال آینده ده اثر دیگر اضافه شود.



از متولیان فرهنگی سازی در سفر همین وزارت است. چه کسی می‌داند در کدام جاهه امکاناتی وجود دارد؟ وزارت راه و شهرسازی متولی حمل و نقل بین شهری است اما نقش این وزارتخانه در ارائه اطلاعات این حوزه به مردم چه بوده است؟ حمل و نقل بین شهری یکی از مهمترین معضلات مردم در سفر هاست. هم تری داشته باشند و چه امکاناتی برای آنها در میانه راه دیده شده است. این اطلاعات را چه کسانی باید در اختیار مردم قرار دهند؟

فرهنگی که باید برای سفر ساخته شود و اطلاعاتی که نیست

احتمالی، نه احترام به جامعه محلی را گوسزد می‌کنند و نه احترام به محیط زیست را. به همین دلیل اگر هم مقصد جدیدی به مقاصد اضافه کنند به دلیل نبود زیرساخت در آن منطقه، بیشتر منجر به تخریب خواهند شد نه رونق. صدا و سیما نیز در لایه لای هزاران برنامه بی کیفیت و تکراری، تعدادی اندک برنامه برای سفرهای خانوادگی تولید می‌کند که چون در ساعات مناسبی پخش نمی‌شد، بدون مخاطب ماند. روزنامه‌ها و خبرگزاری‌ها و رسانه‌های جمعی می‌توانند در آگاهی بخشی کمک کنند اما به واقع چند درصد از اخبار و گزارش‌های منتشر شده در آنها به موضوع فرهنگی سازی در سفر اختصاص پیدا می‌کنند؟ تقریباً هیچ! پس مردم به کدام مرجع مراجعه کرده و اطلاعات مفصلی درباره یک مقصد جدید به دست بیاورند؟



گروه هتل های تاپ تورز



هتل ویدا



هتل بزرگ کوروش

021-8586
www.ttgroup.ir
@Toptours_Group
ttgroup.ir

زمان طلایی

تشخیص





همراه پوشش ماه اطلاع رسانی سرطان کودک #طلايي_شو #GOGOLD

محک

مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان